
Краснодарский край  
Муниципальное образование город Армавир 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 1 
352900,  г.Армавир,  ул. Комсомольская,  д. 136,  тел.  (86137) 3-35-79,  

e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru 
ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, КПП 230201001 

 
  

П Р И К А З 
 
 

от        31.08.2023г.                                                                     № 01-03/278/1 

 
 

Об организации профориентационной работы в МБОУ гимназии №1 
 
 
 
На основании письма Минпросвещения России от 1 июня 2023 года № 

АБ- 2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной ориентации», на 
основании приказа управления образования муниципального образования 
город Армавир от 04.07.2023г. №541 «О внедрении Единой модели 
профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях 
муниципального образования город Армавир в 2023-2024 учебном году», с 
целью внедрения Единой модели профессиональной ориентации 
обучающихся (далее - профминимум) в МБОУ гимназии №1 приказываю: 

1. Осуществить поэтапное внедрение профминимума в соответствии с 
Методическими рекомендациями по реализации профориентационного 
минимума для образовательных организаций Российской Федерации 
(прилагаются в электронном виде), реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования: 2023-2024 учебный год - 
базовый уровень, далее в соответствии с действующими нормативно-
правовыми актами. 

2. Назначить ответственными за реализацию профминимума в гимназии 
заместителя директора по воспитательной работе Пелипенко И.А. и 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Бирюкова С.В. 

3. Создать рабочую группу по реализации профминимума в 
общеобразовательной организации в составе: заместителя директора по 
воспитательной работе Пелипенко И.А. и заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Бирюкова С.В., Глухих И.В. –педагог-психолог, 
Здвижков С.С. – учитель, Погосова Р.К. – учитель, Гасюк Д.С. –социальный 
педагог, Астанкова С.А. –учитель, классный руководитель. 

4. Утвердить «План профориентационной работы МБОУ гимназии №1 
на 2023-2024 учебный год» ( Приложение №1) 



5. Рабочей группе совместно с классными руководителями 1-11 классов 
организовать участие обучающихся в мероприятиях Плана 
профориентационной работы МБОУ гимназии №1 на 2023-2024 учебный год. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ гимназии №1                                                       В.В. Гуреева 
Проект подготовлен и внесен: 
заместителем директора 
по учебно-воспитательной работе                                     С.В. Бирюковым 
 
  
 


		2023-10-20T13:47:38+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	я подтверждаю этот документ




